
Okénko do zahraničí č. 19 - 16/17 

Ligové soutěže jsou v některých zemích přerušeny kvůli domácímu mistrovství jednotlivců 

apod. Jako další se mezi sedmistovkaře zařadil chorvatský Luka Bolanča. Z našich hráček si 

vysokou výkonnost udržují Renáta Navrkalová a obě sestry Wiedermannovy. Mezi muži 

dokazuje Filip Dejda, že na Světovém poháru startoval oprávněně. Robin Parkan sice 

v tomto kole nahrál o hodně víc, ale nelze porovnávat výkony na různých kuželnách. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3313 3:5 3364 BSV Voith St. Pölten 

 Baumgartner Loan 523 0:4 620 Navrkalová Renáta 

Renáta se vrátila na post nejlepší hráčky nejen ve svém týmu, ale i v celém utkání, když 

zahrála svoje nejvyšší číslo v letošním soutěžním ročníku! 

 

SKC EHG Dornbirn 3172 6:2 3114 KSV Wien 

 Wüschner Stefanie 553 1:3 571 Petrov Veronika 

 Wüschner Elisabeth 531 2:2 501 Procházková Pavlína 

Veronika našla svojí starou formu! Asi jí pomohly hledat i nové boty a tak se stala opět 

nejlepší hráčkou utkání! Pavlíně se moc nedařilo ani na jedné dráze, ale souboj prohrála až 

na té poslední, která skončila 155:122. 

 

BBSV Wien 3411 6:2 3250 SK Wessely Dammtechnik 

 Wiedermannová Hana 599 3:1 548 Grafl Regina 

 Wiedermannová Dana 607 4:0 553 Nguyen Monika 

Hana se pomalu rozehrávala (138), ale potom už zahrála svoje obvyklá čísla a byla hned za 

svojí sestrou druhou nejlepší hráčkou. Dana si od začátku šla pro číslo přes 600 a pro titul 

první hvězda utkání. 

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 12 68:28 22 

2 SK Wessely Dammtechnik 12 58,5:37,5 17 

3 BSV Voith St. Pölten 11 51,5:36,5 15 

4 SPG SKH / Post SV 1036 11 46:42 13 

7 KSV Wien 11 34:54 7 

 

1.Bundesliga ženy 

SKC Kleinwarasdorf 3153 2:6 3190 KSV Wien II 

 Bauer Maria Elisabeth 532 1:3 547 Dosedlová Petra 



 Janits Klara 519 1:3 563 Dosedlová Eva 

Petra nezačala vůbec dobře (120), ale potom se hodně zlepšila. Jen těch chyb (10) by mohlo 

být o něco méně. Eva také nezačala nejlépe a první dráhu prohrála 127:126. Potom však její 

hra měla vzestupnou tendenci až na 150 a stal se tak nejlepší hráčkou svého družstva. 

 

Wessely Dammtechnik II 3217 5,5:2,5 3105 KSK Austria Krems 

 Genser Gabriele 526 1:3 548 Šebestová Vendula 

Vendula hrála bez chyb a první 3 dráhy velmi vyrovnaně (130-135). Na té poslední však 

musela přidat (150), protože soupeřka zle dotírala. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 13 81:23 26 

2 Sport Klub GÖC 13 67:37 17 

3 KSV Wien II 13 56,5:47,5 16 

4 KSK Austria Krems 13 54,5:49,5 14 

 

Superliga muži 

SKC Kleinwarasdorf 3482 5:3 3414 KSV Mistelbach 

 Kiss Ferenc 605 4:0 541 Metelka Radim 

 Janits Martin 580 2:2 597 Dejda Filip 

Radim prohrál hned první dráhu 153:123. Potom se postupně zlepšoval, ale na maďarského 

hráče, který zahrál svoje letošní nejlepší domácí číslo, tentokrát neměl. Filip sice na obrátce 

prohrával 309:297, ale potom zřejmě rozhodla jeho větší zkušenost. 

 

KSK Union Orth/Donau 3660 5:3 3648 SK Wessely Dammtechnik 

 Fritz Patrick 620 3:1 616 Holakovský Radek 

 Kratochvíl Michal 591 3:1 568 Igumanovic Sasa 

 Vícha Jiří 627 2:2 638 Wendl Franz 

 Zatschkowitsch Matthias 611 1:3 637 Němec Jiří 

Radek zahrál vzácně vyrovnané dráhy 152-157, ale na domácího hráče, který ve druhé 

půlce nahrál 336, to nestačilo. Michal svedl se Sasou velmi vyrovnaný souboj a o svém 

vítězství rozhodl až na poslední dráze (154:131). Jirka Vícha se neudržel soupeře až po 

obrátce a druhou půlku prohrál 315:344. Jirka Němec se pomaleji rozjížděl a tak soupeři 

přenechal první dráhu 151:146. Potom však svůj výkon postupně zvyšoval a domácí hráč už 

mu nestačil. 

 

KSV Wien 3543 4:4 3520 BSV Voith St. Pölten 

 Temistokle Lukas 579 1:3 583 Kotyza Jan 



Jenda se asi s nadějným dorostencem hodně zapotil, protože na obrátce byl stav 1:1 a 

271:272. V závěru tak zřejmě rozhodovala větší zkušenost. Ozdobou utkání byl výkon 

maďarského hráče Balazse Rudolfa 665, který to zřejmě na domácích drahách umí. 

 

KSV Wiener Linien 3479 5:3 3447 KSK Austria Krems 

 Kleindl Paul 656 3:1 609 Sobčák Ondřej 

 Strohmayer Peter 569 2:2 594 Machala David 

Ondra hrál bez chyby, ale proti domácímu hráči, kterému se mimořádně dařilo, neměl vůbec 

šanci. O vítězství Davida rozhodla až druhá polovina souboje, která skončila 270:319. 

 

ESV Leoben 3336 1:7 3441 SPG SKH/Post SV 1036 

 Stocker Armin 560 0:4 580 Blecha Milan 

 Leitner Roman 537 1,5:2,5 581 Holec Mojmír 

Milan měl zřejmě lepší nervy a tak vyhrával každou dráhu, i když s menším náskokem. 

Mojmír vyhrál první půlku 282:308 a i když ve druhé trochu polevil, tak soupeř toho 

nedokázal využít. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten  13 70:34 22 

2 SK Wessely Dammtechnik 13 69:35 22 

3 KSK Union Orth / Donau 13 56,5:47,5 17 

5 SPG SKH / Post SV 1036 14 55:57 14 

6 KSK Austria Krems 13 53:51 12 

10 KSV Mistelbach 13 34:70 5 

 

1. Bundesliga West muži 

KSK Sparkasse Jenbach 3271 6:2 3165 KSK Kremstalerhof 

 Boran Wolfgang 545 3:1 529 Sysel Josef 

Pepa ztratil rozhodující kuželky hned na první dráze (154:140), ale jeho výsledky na dalších 

drahách měly sestupnou tendenci. Ironií je, že vyhrál dráhu až na svůj nejslabší výkon 

(122:124). 

 

KSK Kegelkasino Hallein 3271 6:2 3197 Polizei SV Wels 

 Lamprecht Richard 540 2:2 545 Dvořák Jiří 

Jirka začal velmi dobře a vytvořil si pěkný náskok hned na první dráze (140:156). Potom 

však polevil a vítězství si udržel jen díky soupeřově slabé třetí dráze. 

 

1. KC Saalfelden  3220 5:3 3115 SK Sparkasse Lambach 

 Horvath Robert 530 0:4 602 Hrubý Petr 



Petr zahrál na cizích drahách svůj nejlepší výkon v této sezóně a byl nejlepším hráčem 

celého utkání a to hned o 35 bodů! 

 

Tabulka:  

1 KV Schwaz 15 73:47 19 

2 KSK Kremstalerhof 15 68:52 19 

5 Polizei SV Wels 16 73:55 17 

6 SK Sparkasse Lambach 15 62:58 16 

 

OÖ liga muži 

ASKÖ KSC Schneegattern  2216 6:0 2026 ASKÖ Steyr 2 

Petrů Pavel 580 4:0 527 Masin Reinhard 

Pavel měl docela vyrovnané výkony 141-148 a byl zase nejlepším hráčem celého utkání. 

Jeho tým vede tabulku s náskokem 5 bodů při jednom utkání navíc. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Staffelstein 3611 5:3 3595 Victoria Bamberg 

Hažva Jaroslav 599 2:2 612 Jelitte Christian 

Bischoff Florian 574 1:3 611 Jelínek Miroslav 

Jarda měl slabší první dráhu (127), ale potom už hrál se soupeřem vyrovnanou partii. Mirek 

celkem jasně vyhrál první půlku 285:320 a tak už mu stačilo si náskok udržovat. 

 

TSV Breitengüβach 3586 2:6 3824 Rot-Weiβ Zerbst 

Parkan Robin 659 1:3 674 Stoklas Uros 

Robin hrál velmi pěkně a byl nejlepšímu hráči celého utkání důstojným soupeřem. Utkání se 

tak rozhodlo až na poslední dráze, kterou Robin prohrál 166:186. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 14 93,5:18,5 28 

2 SKC Victoria Bamberg 14 77:35 20 

3 KC Schwabsberg 14 70:42 19 

4 SKC Staffelstein 14 64:48 17 

7 AD Straubing 14 48:64 12 

8 TSV Breitengüβach 14 38:74 9 

10 FSV Erlangen Bruck 14 25:87 2 

 



S l o v e n s k o 

V 16.kole 1.ligy východ hrála Nikola Tatoušková opět za Podbrezovou C a doma proti 

Veľkému Šarišu porazila 569 kuželek. Nedařilo se jí zejména do plných (343). V Extralize 

mužů nedošlo k podstatným změnám ani mimořádným výsledkům. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Chorvatsko: V mužské 1. lize se pěkným výkonem prezentoval Luka Bolanča, když na 

domácí dráze v Zaprešiči dosáhl 715. Tamtéž měl Mario Fridl výkon 666 a Braňo 

Bogdanovič (všichni Zaprešič) 648. V Grmošici nahrál Kovač (Mertojak) 652 a Damir Fučkar 

(Grmošica) 631. V tabulce vede družstvo Mertojak o bod před Zaprešičem. V ženské 1.lize 

Marijana Liovič (Istra) nakoulela 599, Maria Bosak (Mlaka) 600 a Klara Sedlar (Admiral) 602. 

První místo si drží Mlaka dva body před Zagrebem. 

Maďarsko: V 16.kole přijel Alabárdos Szegedi do Kaposváru a nadělil jim tam kanára, když 

Igor Kovačič porazil 662 kuželky a Robert Ernyesi 645. Nejlepším hráčem tohoto kola však 

byl Levente Kakuk (Répcelaki), který na drahách Ferencvárosu porazil 673. Tabulka je málo 

přehledná, protože je různý počet odehraných utkání. Vede však Zalaegerszegi o bod před 

Szegedem a o 2 body před Répcelaki. V ženské lize se opět dařilo Anitě Méhész 

(Rákoshegyi), která ve Ferencvárosi porazila 619 kuželek. Csilla Ballók (Györ) má zapsáno 

618 a nejlepší výkon kola předvedla Valéria Sághy (Vasas), když na drahách Bátonyterenyei 

dosáhla na 626 bodů. 

Itálie: Družstvo KK Neumarkt nemělo doma příliš mnoho práce s ASV Schnals 1 a Tamas 

Kiss byl nejlepším hráčem se 654 poraženými kuželkami. Druhý byl jeho spoluhráč Gábor 

Kovács, který porazil 604 kuželky. 

 

Dne 26.2.2017 v 15:46 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


